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Protokół  Nr LIV/2022 
obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 

która odbyła się w dniu 28 grudnia 2022 roku. 
 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz.10.00 w sali 103 w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) Przewodniczący Rady 
Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył LIV Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 18 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 

Nosalowi. 
 

Starosta Kaliski Krzysztof Nosal w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.:  
- do ppkt. c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 – uchwała 
otrzymuje nowe brzmienie, 
- do ppkt. d) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2022 -2030 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie, 
- jako ppkt.f) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”                
(dot. p. Janiny Kubiak) 
- jako ppkt.g) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”                
(dot. p. Jolanty Tomczyk) 
- jako ppkt.h) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”               
(dot. p. Marii Krawiec) 
 
Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący Rady 
rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów uchwał w 
kolejności zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:  
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1) do ppkt. c) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

 
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 18 Radnych, 18 głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 18 głosami „za”. 

 
2) do ppkt. d) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2022 – 2030. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

  
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 18 Radnych, 18 głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2022 - 2030 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 18 głosami „za”. 
 
3) wprowadzenie jako ppkt. f) projektu uchwały w sprawie nadania Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. p. Janiny Kubiak) 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 18 Radnych, przy 18 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie nadania 
Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, został wprowadzony do 
porządku obrad 18 głosami „za”. 
 
4) wprowadzenie jako ppkt. g) projektu uchwały w sprawie nadania Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. p. Jolanty Tomczyk) 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu  uchwały do porządku obrad 
głosowało 18 Radnych, przy 18 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 



4 

 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie nadania 
Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, został wprowadzony do 
porządku obrad 18 głosami „za”. 
 
5) wprowadzenie jako ppkt. h) projektu uchwały w sprawie nadania Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. p. Marii Krawiec) 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu  uchwały do porządku obrad 
głosowało 18 Radnych, przy 18 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie nadania 
Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, został wprowadzony do 
porządku obrad 18 głosami „za”. 
 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
 
W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami.  
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 18 Radnych, przy               

18 głosach "za". 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad LIV Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 18 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 listopada 

2022 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2023 
rok, 

b) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Organizacyjno - Statutowej na 2023 
rok, 

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 – w nowym brzmieniu, 
d)zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kaliskiego na lata 2022 – 2030 – w nowym brzmieniu, 
e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 2023 r. umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 
przewozach pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Kaliski, 

f) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. p. Janiny 
Kubiak), 

g) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. p. Jolanty 
Tomczyk), 

h) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. p. Marii 
Krawiec). 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej   
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030: 

a) odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
b)odczytanie Uchwały Nr SO-1/0957/32/2022 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 listopada 2022 r.  w sprawie: 
wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2023 - 2030, 
c) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Powiatu Kaliskiego do 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030, 
d) dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2023-2030, 
e) głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu 
Kaliskiego, 
f) głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030.  

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2023: 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z uzasadnieniem                       
i materiałami informacyjnymi, 
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b) odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
c) odczytanie Uchwały Nr SO-1/0952/32/2022 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie: 
wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na 2023  
rok, 
 d) odczytanie Uchwały Nr SO- 1/0951/539/2022 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 listopada 2022 r.  w 
sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu Powiatu Kaliskiego 
w 2023 roku, 
e) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Powiatu Kaliskiego do 
projektu uchwały budżetowej na rok 2023, 
f) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na rok 2023                       
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, 
g) głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu 
Kaliskiego, 
h) głosowanie wniosków Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, nie uwzględnionych 
przez Zarząd Powiatu Kaliskiego w autopoprawce,  
i) głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2023. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10.Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego       
z dnia 30 listopada 2022 r. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad LIII Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i 
Obsługi Rady oraz został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. 
Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował 
przyjęcie przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad LIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 18 Radnych, przy 18 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
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Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół obrad LIII 
Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 listopada 2022 roku został przyjęty   
18 głosami „za”. 

 
Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
      

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 18 
radnych, przy 18 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr  4  do 
niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 18 głosami „za”. 
 
Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2023 rok (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji . 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LIV/473/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia planu 
pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2023 rok, została podjęta 18 
głosami „za”. 

 
Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Organizacyjno - Statutowej na 2023 rok (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Organizacyjno – Statutowej. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LIV/474/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia planu 
pracy Komisji Organizacyjno - Statutowej na 2023 rok, została podjęta 18 
głosami „za”. 
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Ad. 5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 (projekt uchwały w pierwszym 
brzmieniu stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, uchwałę w nowym brzmieniu drogą elektroniczną 
w dniu 23 grudnia br.(projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik  nr 10 
do niniejszego protokołu). 

  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu                      
i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr LIV/475/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2022 rok w nowym brzmieniu została podjęta 18 głosami „za”. 

 
Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2022 -2030 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu  stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, uchwałę w nowym brzmieniu drogą elektroniczną 
w dniu 23 grudnia br.(projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 14 
do niniejszego protokołu) Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 15 do 
niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LIV/476/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2022 -2030 w nowym brzmieniu, została podjęta 18 głosami „za”. 

 
Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie w 2023 r. umowy o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Kaliski (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik 
nr 18 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i poinformował, iż na dzisiejszym 
posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego odbyła się dyskusja nad 
przedmiotowym projektem uchwały. Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz 
powiedział cyt.: „Niemniej jednak stoimy przed przebudową całego systemu obsługi 
transportu na terenie powiatu, ponieważ on ewoluuje, zmienia się, to nas jeszcze 
czeka. Mam prośbę do Pana Starosty, abyśmy my jako Radni też w tym 
uczestniczyli, bo każdy z radnych reprezentuje swoją społeczność, społeczność 
swojej gminy i myślę, że to jest ważne, żeby ten radny też wiedział, co się w tym 
zakresie dzieje. Następnie Przewodniczący Rady w imieniu Radnych zwrócił się do 
Starosty Kaliskiego z  prośbą o uczestnictwo cyt.: „w całych działaniach 
organizacyjnych dotyczących Związku”. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 
Nosalowi. 
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 Starosta Kaliski w odniesieniu do wypowiedzi Przewodniczącego Rady 
poinformował, iż na Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem także padła propozycja, 
aby odbyła się debata na temat transportu zbiorowego w Powiecie Kaliskim. 
Starosta zaproponował cyt.: „Moja propozycja jest taka, abyśmy zrobili posiedzenie 
wszystkich połączonych komisji, na tym podyskutowali, a później w drugiej części ta 
dyskusja miałaby się odbyć z wszystkimi naszymi Wójtami, Burmistrzami i 
Prezydentem Miasta Kalisza, żebyśmy mogli właśnie powiedzieć jako szefowie 
samorządów, co proponujemy, żebyście właśnie Państwo mogli tę wiedzę 
pozyskać”.  
 Przewodniczący Rady zgodził się z wypowiedzią Starosty Kaliskiego w 
kwestii zorganizowania wspomnianej debaty z udziałem wszystkich Radnych 
Powiatu Kaliskiego. Przewodniczący Rady nadmienił, iż należy ustalić termin 
debaty i uzgodnić go z Prezydentem Miasta Kalisza. 

 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LIV/477/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie w 2023 r. umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Kaliski, została podjęta 
18 głosami „za”. 

 
Ad. 5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu “Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały drogą elektroniczną w dniu 23 grudnia br. Przedmiotowy projekt uchwały 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Organizacyjno – Statutowej.  
 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 
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rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić 
do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
dla Pani Janiny Kubiak wieloletniej Dyrektor oraz Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
Zakładu Opieki Psychiatrycznej sp.zo.o.o w Sokołówce (opinia stanowi załącznik nr 
21 do niniejszego protokołu). Następnie Przewodniczący Rady przedstawił 
charakterystykę i dokonania Pani Janiny Kubiak. 
  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
W tym momencie salę obrad opuścił Rady Bogusław Szczepaniak. Od tego 

momentu w obradach uczestniczy 17 Radnych. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LIV/478/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 22  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.  
BRAK GŁOSU (1) 
Bogusław Szczepaniak 
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 

“Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, została podjęta 17 głosami „za”. 
 

Ad. 5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu “Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały drogą elektroniczną w dniu 23 grudnia br. Przedmiotowy projekt uchwały 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Organizacyjno – Statutowej.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 
rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić 
do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
dla Pani Jolanty Tomczyk wieloletniej Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzbinie 
(opinia stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). Następnie 
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Przewodniczący Rady przedstawił charakterystykę i dokonania Pani Jolanty 
Tomczyk. 
  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
W tym momencie na salę obrad przybył Rady Bogusław Szczepaniak. Od tego 

momentu w obradach uczestniczy 18 Radnych. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LIV/479/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 

“Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, została podjęta 18 głosami „za”. 
 

Ad. 5h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu “Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały drogą elektroniczną w dniu 23 grudnia br. Przedmiotowy projekt uchwały 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Organizacyjno – Statutowej.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 
rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić 
do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
dla Pani Marii Krawiec Wójta Gminy Lisków (opinia stanowi załącznik nr 27 do 
niniejszego protokołu). Następnie Przewodniczący Rady przedstawił 
charakterystykę i dokonania Pani Marii Krawiec. 
  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
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podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LIV/480/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu). 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 

“Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, została podjęta 18 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż Medale zostaną wręczone wyróżnionym 

Paniom podczas uroczystości Święta Powiatu Kaliskiego zaplanowanego na dzień 
25 lutego 2023 roku na terenie Gminy Blizanów. Następnie Przewodniczący Rady 
nadmienił, iż na kolejnej Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zaproponowane zostaną 
Medale dla grup społecznych z terenu Gminy Blizanów. 

 
Ad. 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030 
(uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 6a. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad - odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Rady Powiatu 

Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2023 – 2030 był omawiany na posiedzeniach Komisji stałych i 
uzyskał opinie pozytywne (opinie stanowią załączniki od nr 30  do nr 35  do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji                

o odczytanie opinii. 
 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji stałych przedstawili 
opinie nt. Projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030. 

 
 Ad. 6b. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - odczytanie Uchwały Nr SO-1/0957/32/2022 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 
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listopada 2022 r.  w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej 
prognozie finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 - 2030 (uchwała stanowi 
załącznik nr 36  do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Artura Szymczak                
o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
  Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr SO-1/0957/32/2022 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 listopada 
2022 r. w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozie finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2023 - 2030. 
 
 Ad. 6c. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu 
Powiatu Kaliskiego do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 
Nosalowi. 

   Starosta Kaliski poinformował, że Zarząd Powiatu Kaliskiego przygotował 
autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030 (autopoprawka Zarządu 
Powiatu Kaliskiego stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu). 
   Starosta zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu o omówienie 
przedmiotowej autopoprawki. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu. 
 Skarbnik Powiatu Urszula Jędrusiak w oparciu o załączony materiał 
omówiła przedmiotową autopoprawkę. 
 
 Ad. 6d. Dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2023- 2030. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023-2030. 

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  
 

 Ad. 6e.Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu 
Kaliskiego. 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wniesioną autopoprawką 
Zarządu Powiatu Kaliskiego do złożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030 . 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła przedmiotową autopoprawkę. 
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Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka Zarządu Powiatu 
Kaliskiego do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 
– 2030, została podjęta 18 głosami „za”. 

 
Ad. 6f. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 
– 2030 wraz z autopoprawką. 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2023 – 2030 wraz z autopoprawką. 

 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 12 głosach “za” i 6 

głosach “przeciw” podjęła uchwałę Nr LIV/481/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 
38  do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
Za (12) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz,  
Dariusz Korczyński, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak. 
PRZECIW (6) 
Krzysztof Dziedzic, Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
 

Przewodniczacy Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 
– 2030 wraz z autopoprawką została podjęta 12 głosami „za” i 6 głosach 
„przeciw”. 

 
Ad. 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2023, (uchwała stanowi załącznik nr 39 do niniejszego 
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protokołu). 
 

Ad. 7a. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2023 
wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 

 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz zgłosił wniosek w sprawie nie 

odczytywania projektu uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z uzasadnieniem i 
materiałami informacyjnymi. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania ww. wniosku.  
Za wnioskiem Przewodniczącego Rady w sprawie nie odczytywania projektu 

uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi głosowało 18 Radnych,  18 głosami "za". 

 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek w sprawie nie 

odczytywania projektu uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z 
uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, został przyjęty 18 głosami „za”.  
 

Ad. 7b. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Rady Powiatu 

Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 był omawiany na 
posiedzeniach Komisji stałych i uzyskał opinie pozytywne ( opinie stanowią 
załączniki od nr 40 do nr 45 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji                

o odczytanie opinii. 
Przewodniczący poszczególnych Komisji stałych przedstawili opinie nt. 

projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2023. 
 
 Ad. 7c. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - odczytanie Uchwały Nr SO-1/0952/32/2022 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 
listopada 2022 r. w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej 



18 

 

Powiatu Kaliskiego na 2023 rok (uchwała stanowi załącznik nr 46 do niniejszego 
protokołu). 
 
  
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 
Artura Szymczaka o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
  Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr SO-1/0952/32/2022 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 listopada 
2022 r. w sprawie: wyrażenia opinii  o projekcie uchwały budżetowej Powiatu 
Kaliskiego na 2023 rok. 
 

Ad. 7d. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - odczytanie Uchwały Nr SO 1/0951/539/2022  Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 
listopada 2022 r.  w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania 
deficytu Powiatu Kaliskiego w 2023 roku (uchwała stanowi załącznik nr 47 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 
Artura Szymczaka o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
  Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr SO 1/0951/539/2022 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 listopada 
2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu Powiatu 
Kaliskiego w 2023 roku. 
 

Ad. 7e. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - przedstawienie ewentualnych autopoprawek 
Zarządu Powiatu Kaliskiego do projektu uchwały budżetowej na rok 2023.  
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Staroście Kaliskiemu 
Krzysztofowi Nosalowi. 
 Starosta Kaliski poinformował, że Zarząd Powiatu Kaliskiego przygotował 
autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na rok 2023 (autopoprawka 
Zarządu Powiatu Kaliskiego stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu). 
Starosta zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu o omówienie przedmiotowej 
autopoprawki. 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu 
Urszuli Jędrusiak. 
 
 Skarbnik Powiatu zabrała głos i w oparciu o załączony materiał omówiła 
przedmiotową autopoprawkę.  
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad wniesioną autopoprawką 
Zarządu Powiatu Kaliskiego do złożonego projektu uchwały budżetowej na rok 
2023. 
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 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
 Radna Alicja Łuczak zapytała cyt.: „ (…) Mam takie techniczne pytanie, w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej, poziom inflacji na 2023 rok jest 9% no prawie 
10%. W tej chwili mamy prawie 20%, jak to Państwo skalkulowaliście właściwie w 
tym projekcie budżetu? (…)”. 
 Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady, który 
poinformował cyt.: „(…)To nie pani Skarbnik decyduje o tym jakie przyjmuje 
parametry no i nie rynek, nie to co się dzieje i ogłaszane jest co miesiąc. To są 
wskazania dla każdej jednostki samorządu terytorialnego takie same w całym kraju 
i takie było wskazanie poniżej 10% inflacji projektować budżety i takie budżety 
projektujemy wszyscy (…)”. 
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 
kolejnego punktu porządku obrad.  

 
Ad. 7f. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego 

na rok 2023 z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej 

Powiatu Kaliskiego na rok 2023 z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  
 
Ad. 7g. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad - głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek 
Zarządu Powiatu Kaliskiego. 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wniesioną autopoprawką 

Zarządu Powiatu Kaliskiego do złożonego projektu uchwały budżetowej na rok 
2023.  

 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za” 
podjęła przedmiotową autopoprawkę.  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka Zarządu Powiatu 
Kaliskiego do złożonego projektu uchwały budżetowej na rok 2023 została 
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podjęta 18 głosami „za”. 
 
 
Ad. 7h. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad - głosowanie wniosków Komisji Rady Powiatu 
Kaliskiego, nie uwzględnionych przez Zarząd Powiatu Kaliskiego w 
autopoprawce. 

 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poinformował, że Komisje stałe Rady 

Powiatu Kaliskiego nie zgłosiły dodatkowych autopoprawek do projektu uchwały 
budżetowej na 2023 rok. 
 

Ad. 7i. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawką. 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w 

sprawie uchwały budżetowej na rok 2023  wraz  z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 12 głosach “za” i 6 

głosach podjęła uchwałę Nr LIV/482/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 49  do 
niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
Za (12) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz,  
Dariusz Korczyński, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak. 
PRZECIW (6) 
Krzysztof Dziedzic, Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik 
 

Przewodniczacy Rady Powiatu stwierdzi, że uchwała w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawką została podjęta 12 głosami „za” 
i 6 głosami „przeciw”. 

 
 Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz złożył gratulacje 
na ręce Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 
uchwalony przyszłoroczny budżet Powiatu Kaliskiego, a także podziękował za 
pracę nad przygotowaniem budżetu Pani Skarbnik Powiatu Kaliskiego Urszuli 
Jędrusiak i pracownikom Starostwa Powiatowego w Kaliszu, w szczególności 
 Wydziałowi Finansów. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 
Nosalowi. 
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  Starosta Kaliski Krzysztof Nosal podziękował za uchwalony budżet Powiatu 
Kaliskiego na 2023 rok oraz za wszystkie głosowania. Poinformował, iż nie należy 
przywiązywać się do podjętego budżetu, ponieważ jak zawsze będzie się 
wielokrotnie zmieniał w ciągu roku. Starosta powiedział, że jest wiele niewiadomych 
zarówno po stronie dochodów i wydatków, ponieważ jest wysoki wskaźnik inflacji. 
Następnie poinformował, że od 1 stycznia wzrastają wynagrodzenia o 16% i 
pracownicy Starostwa Powiatowego i podległych jednostek organizacyjnych 
otrzymali podwyżki wynagrodzeń. Starosta powiedział, że na każdej Sesji budżet 
będzie zmieniany i dopasowywany, zarówno pod kątem przychodów jak i 
rozchodów, gdyż jest wiele niewiadomych dotyczących cen energii elektrycznej, 
gazu, cen paliw oraz nie wiadomo, jak zareagują przedsiębiorcy na podwyżki. 
Następnie Starosta przeprosił za nanoszone poprawki do budżetu na ostatnią 
chwile, jednak w czasie wysokiej inflacji, szybkość działania jest bardzo istotna. 
Starosta podziękował pani Skarbnik, Radnym za podjęte opinie i uchwalenie 
budżetu. 
 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  
 
 Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 
 Radny Krzysztof Dziedzic w imieniu Klubu PiS złożył zebranym w sali 
życzenia na nadchodzący Nowy Rok. Następnie Radny Dziedzic powiedział cyt.: 
„Nawiążę tylko delikatnie do sytuacji wynagrodzeń w samorządach, analizując 
zmiany wynagrodzenia w Polsce i zmiany wynagrodzeń procentowe Powiatu 
Kaliskiego zawsze jesteśmy kilka punktów procentowych nad zmianą, która dotyczy 
czy minimalnej, krajowej czy średniej krajowej. To świadczy o tym, że nasi 
pracownicy są opłacani dobrze. Czy oczywiście wszyscy, to nie wiem, nie mniej 
życzę nam, Zarządowi, aby wszystkie te zamierzenia, projekty, plany i te, które są 
w budżecie, ale te także o które wnioskowali poszczególni Radni udało się 
zrealizować. Oczywiście życzylibyśmy także, aby kolejne budżety, jednak ten 
wskaźnik wydatki bieżące dochody bieżące był tylko korzystny. To znaczy, aby 
dochody były wyższe niż wydatki bieżące. Wszystkiego najlepszego na cały nowy 
rok, na pewno deklarujemy wsparcie, jeśli chodzi o działalność Powiatu, działalność 
Zarządu (…)”. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Arturowi Szymczakowi. 
 Radny Artur Szymczak w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Krzysztofa 
Dziedzica w kwestii wzrostu wynagrodzeń w samorządach powiedział cyt.: „Tak 
cudownie nie jest, Panie Radny, że wszyscy tak wyżej zarabiają niż najniższe, bo 
mogę podać swoją jednostkę, gdzie 87% będzie zarabiało najniższe 
wynagrodzenie w 2023 roku”. Następnie Radny: 
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- złożył gratulacje Staroście Kaliskiemu, Zarządowi Powiatu Kaliskiego oraz 
Skarbnikowi Powiatu  za uchwalony przyszłoroczny budżet Powiatu Kaliskiego, a 
także podziękował za przygotowanie przedmiotowego budżetu, 
- podziękował Radnym, Staroście Kaliskiemu, Zarządowi Powiatu Kaliskiego oraz 
Skarbnikowi Powiatu za wsparcie finansowe w ciągu roku dla Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kaliszu, 
- w imieniu Klubu Radnych Stowarzyszenia Ziemia Kaliska Razem złożył zebranym 
w sali życzenia na nadchodzący Nowy Rok. 
 Następnie Radni (Dariusz Korczyński i Alicja Łuczak) złożyli zebranym w 
sali życzenia na nadchodzący Nowy Rok. 
 Przewodniczący Rady zabrał głos i powiedział cyt.: „Kilka lat temu 
dyskutowaliśmy o powołaniu Młodzieżowej Rady Powiatowej, której inicjatorem 
powstania wówczas był Przewodniczący Rady Mieczysław Łuczak. Wtedy nie było 
podstaw prawnych do jej stworzenia.  W 2020 roku taka możliwość się pojawiła. Na 
terenie Polski jest już sporo takich rad. Podejmuję ponownie inicjatywę powołania 
takiej Młodzieżowej Rady Powiatowej, proszę Przewodniczącego Komisji Edukacji 
Roberta Marszałka o włączenie się do tej pracy, o to samo proszę także 
Mieczysława Łuczaka członka zarządu. Na 25 lecie powołania samorządu 
powiatowego taka Młodzieżowa Rada mogłaby powstać w Powiecie Kaliskim. 
Rozpoczynając świętowanie tej rocznicy moglibyśmy rozpocząć od powołania 
Młodzieżowej Rady Powiatu, aby włączyć naszą młodzież w budowanie samorządu 
i kreowanie przyszłych liderów samorządności. Jest z nami Pani Dyrektor Golicka 
Kierownik Biura Oświaty, ja przekażę Pani pracownikom to co sam przygotowałem, 
żeby nad tym pracować, żeby można było rozpocząć od czegoś, abyśmy przy 
współpracy z pracownikami Biura mogli przygotować stosowny statut Młodzieżowej 
Rady Powiatu i przedstawić Państwu Radnym stosowny projekt uchwały”. 
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż w pierwszych dniach stycznia 
zostanie przygotowany kalendarz Sesji Rady Powiatu Kaliskiego na 2023 rok oraz 
zaprosił zebrane osoby w sali na następujące wydarzenia: 
- Spotkanie Noworoczne w Starostwie Powiatowym w Kaliszu w dniu 5 stycznia 
2023 r. o godz. 14:00, 
- Koncert w Kościele w Brzezinach w dniu 15 stycznia 2023 r., 
- Święto Powiatu Kaliskiego na terenie Gminy Blizanów w dniu 25 lutego 2023 r. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Powiat Kaliski bierze udział w Wielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pomocy oraz poinformował o możliwości udziału dzieci 
rolników w koloniach w m. Lewin Kłodzkich organizowanych przez Stowarzyszenie 
Kalisz XXI. Następnie Przewodniczący Rady złożył gratulacje na ręce Zastępcy 
Dyrektora Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku i pracowników za pozyskane 
dofinansowanie na renowacje fortepianów. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 
 Radny Krzysztof Dziedzic zaproponował, aby oprócz Młodzieżowej Rady 
Powiatu rozważyć także powołanie Rady Seniorów Powiatu Kaliskiego. 
 Następnie Przewodniczący Rady oraz Starosta Kaliski złożyli wszystkim 
zebranym w sali, pracownikom Starostwa Powiatowego i Mieszkańcom Powiatu 
Kaliskiego życzenia na nadchodzący Nowy Rok. 
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Ad. 10. Zamknięcie sesji. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął LIV 

Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 28 grudnia 2022 roku. 
Obrady LIV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.12.00    
 
        Przewodniczył: 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Jan Adam Kłysz 
       
Protokół sporządziła:   
 
Dorota Kubiak 
 
 


